SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.5

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE ABERTURA
DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo – ES – torna
público estar realizando licitação
sob a modalidade de Pregão Ele-
trônico 104/2024 – SRP, do tipo
menor preço, visando aquisição de
receptor GNSS i93 destinado a Se-
cretaria Municipal de Obras e Pro-
jetos. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do
Edital: 30/09/2024. Data da ses-
são: 11/10/2024 – Horário: 14:00
h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://
www.licitanet.com.br/. Informa-
ções: (28) 3542 6300 – Ramal 131
e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 26/09/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

COMUNICADO
A VETOR LOCACOES E COMERCIO
LTDA, CNPJ n° 07.219.899/0001-
87, torna público que REQUEREU
junto à SEMMA do município da
Serra/ES, a Licença Municipal de
Regularização – LMR, para a ativi-
dade de FABRICAÇÃO DE ESTRU-
TURAS METÁLICAS, no endereço:
R. 07, nº 6, G CIVIT II, Serra/ES,
CEP 29.168-062.

COMUNICADO
CABANA IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE ALHO LTDA, torna público que OB-
TEVE da SEMMA, através do Proc. Nº 7723/2019 de Licença Municipal de
Regularização - LMR – GLA/Nº 88/2024 / CLASSE II para a atividade de Pa-
tio de estocagem armazenamento ou deposito exclusivo para grãos e
outros prod. Alimentícios associado ou não a classificação rebeneficia-
mento) incluindo frigoríficos. Na localidade de Arlindo Vilaschi, Município
de Viana – ES. Com prazo de validade de 730 dias.

AVISO DE ABERTURA
DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo – ES –
torna público estar realizando
licitação sob a modalidade de
Pregão Presencial 004/2024
–  SRP ,  do  t ipo  menor  preço
g l o b a l ,  v i s a n d o  a  f u t u ra  e
eventual aquisição e instala-
ção de Usina/Sistema de Gera-
ção de Energia Solar Fotovol-
t a i c a .  D a t a  d a  s e s s ã o :
11/10/2024 – Horário: 08:00
h. Edital à disposição no ende-
reço www.castelo.es.gov.br e
PNCP. Informações: (28) 3542
6300 – Ramal 131 e licitacao@
castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 26/09/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

026/2024
PROCESSO Nº23.319/2024

I D  C I D A D E S / T C E S :
2024.009E0600002.02.0002.

OBJETO: Contratação de empresa
para o fornecimento de ÁGUA MI-
NERAL SEM GÁS, engarrafada em
garrafa descartável de 500 ml; em
copo descartável de 200 ml, carga
garrafão de 20 litros, e vasilhames
para atender as necessidades bá-
sicas diárias tanto da Secretaria de
Assistência Social quanto de suas
unidades vinculadas, por um perí-
odo de 12 (doze) meses.
Abertura das propostas: às 12h
do dia 11/10/2024.
Início da disputa: às 13h do dia
11/10/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Dispu-
ta: https://bllcompras.com/Home/
Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no
Sistema: http://bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 26 de Setembro de
2024.

Carolina Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

Edital De Citação Pelo Prazo De 20 Dias Processo Nº 0014179-63.2018.8.08.0048 Execução De Título Extrajudicial (12154) Exequente: MRV
Engenharia E Participacoes SA Executado: Renison Loureiro Rais MM. Juiz(a) de Direito da Serra - 3ª Vara Cível do Estado do Espírito Santo,
por nomeação na forma da lei etc. Finalidade Dar Publicidade A Todos Que O Presente Edital Virem que fica(m) devidamente Citado(s):
Executado: Renison Loureiro Rais , atualmente em lugar incerto e não sabido, de todos os termos da presente ação para, no prazo de 03 (três)
dias, PAGAR a dívida no valor de R$ 7.071,74 (sete mil e setenta e um reais e setenta e quatro centavos), devendo ser atualizada na data do
pagamento e acrescida de custas e honorários advocatícios, se o caso. Advertências a) Prazo: O prazo para Embargos é de 15 (quinze) dias,
contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao fim da dilação assinada pelo Juiz (art. 231, IV, CPC/2015); b) No caso de integral pagamento
no prazo de 3 (três) dias, a verba honorária será reduzida pela metade (art. 827, § 1º do CPC); c) Será considerado ato atentatório à dignidade
da justiça quando o executado, intimado, deixar de indicar ao Juiz, quais são e onde estão os bens sujeitos à penhora e seus respectivos
valores, exibir a prova de sua propriedade e, se for o caso, certidão negativa de ônus, bem como abster-se de qualquer atitude que dificulte ou
embarace a realização da penhora, sob pena de multa fixada pelo Juiz, que será convertida em proveito do exequente, sendo exigível nos
próprios autos, sem prejuízo de outras sanções de natureza processual ou material, nos termos do artigo 774 do NCPC; d) Nos prazo para
embargos, reconhecendo o crédito do exequente e comprovado o depósito de 30% (trinta por cento) do valor em execução, inclusive custas e
honorários de advogado, poderá o executado requerer seja admitido a pagar o restante em até 06 (seis) parcelas mensais, acrescidas de
correção monetária e juros de 1%(um por cento) ao mês (art. 916 do CPC); e) Será nomeado curador especial em caso de revelia. E, para que
chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai publicado na forma da lei. 11 de setembro de 2024. K -26e27/09

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº 90012/2024
Órgão: UASG 930251 Secretaria Estadual das Mulheres - SESM
Processo Nº: 2023-12WM3
Modo de disputa: Aberto
Critério de Julgamento: Menor Preço/Maior desconto
ID Contratação PNCP: 27080530000143-1-002174/2024
Objeto: Aquisição de Itens de Higiene Pessoal e Limpeza para as Mulheres
em Situação de Violência Doméstica e seus Dependentes Abrigadas na Ca-
sa Abrigo Estadual Maria Cândida Teixeira.
Valor estimado: R$205.695,91 (duzentos e cinco mil reais, seiscentos e no-
venta e cinco reais e noventa e um centavos)
Acolhimento de propostas: 09/10/2024 às 10:00h
Abertura da sessão pública: 09/10/2024 às 10:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do Governo Fe-
deral https://www.gov.br/compras/pt-br, estando o edital disponível no Por-
tal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) endereço: https://www.gov.
br/pncp/pt-br. Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
e no sistema de compras do Governo Federal. Informações por meio do e-
-mail licitacao@mulheres.es.gov.br.

 EDUARDO MEIRELLES
Agente de Contratação

COMUNICADO
ROCKS QUARTZ ROCHAS ORNAMENTAIS LTDA, CNPJ: 14.736.740/0001-
03, torna público que requereu da SEMMA a licença municipal de regulari-
zação para a atividade de aparelhamento de placas e execução de traba-
lhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras, com inscrição imobi-
liária: 010.7.160.0225.001, na localidade da Rua Comendador Alcides Si-
mão Helou, 708, galpão B, Quadra 13 F, Lote 002, Civit II, Serra/ES

COMUNICADO
MPH – HIDRÁULICA INDUSTRIA LTDA, CNPJ: 12.594.236/0001-82, torna
público que requereu da SEMMA a licença municipal de regularização para
a atividade de fabricação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos,
peças e acessórios, exceto válvulas ,  com inscrição imobiliária:
009.3.007.0384.001, na localidade da Avenida Terceira Avenida, 17, Qua-
dra VII, São Diogo I, Serra/ES.

COMUNICADO
CO M E RC I AL  C A R P I  CO M E RC I O  E  LO C AÇÕ E S  LT DA ,  C N P J  n º
24.120.144/0001-40, torna público que requereu, por meio do processo nº
79290/2024, à PMVV/SEMMA, LMAR-S para desenvolvimento da ativida-
de de Cerimoniais, boates, casa de shows e similares, cód. 18.12 – Clas-
se S, à Rua Cravo, n° 43, Brisamar, Vila Velha/ES.

COMUNICADO
PIETRA ATACADISTA LTDA, CNPJ:
54.536.641/0001-94, torna pú-
blico que requereu da SEMMA a
licença municipal de regularização
para a atividade de armazena-
mento e comércio atacadista de
produtos químicos e petroquími-
cos, com inscrição imobiliária:
009.3.016.0517.001, na localida-
de da Avenida Carapebus, S/N,
Quadra 16, Lote 29, São Geral-
do, Serra/ES.

COMUNICADO
TPES - TERMINAL PORTUÁRIO DO ESPÍRITO SANTO S.A, torna público que
Obteve do IEMA, através do processo n° 80469191, Licença Ambiental de
Regularização n° 32/2024 para terminal de recebimento, armazenamen-
to, e expedição de produtos químicos perigosos, exceto combustíveis
líquidos e gases, na localidade de Rua Rio Verde, N° 101, Paul, Mun. de
Vila Velha - ES.

COMUNICADO
WELLITON DA SILVA CUNHA tor-
na público que requereu da SEM-
MA através do processo  nº
79813/2024, Licença de LMAR
para atividade de triagem de ma-
teriais recicláveis COD 20.02, na
localidade R Leopoldo Temporâ-
neo n 282, Bairro Santa Rita, Vi-
la Velha-ES.

COMUNICADO
ANCORA INVESTIMENTO LTDA,
torna público que REQUEREU da
SEMMA ,  através do Proc.  Nº
18161/2024, a Licença Ambien-
tal Prévia, para a atividade de
“posto revendedor de combustí-
veis e troca de óleo”, na localida-
de de Viana/ES.

A GENTE TEA GENTE TEA GENTE TE
CONECTA COMCONECTA COMCONECTA COM

A NOTÍCIAA NOTÍCIAA NOTÍCIA

www.eshoje.com.br

244
DOM/ES - Edição Nº2.610

sexta-feira, 27 de Setembro de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024
PROCESSO Nº23.319/2024
ID CIDADES/TCES:  2024.009E0600002.02.0002.
OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento de ÁGUA MINERAL SEM GÁS,
engarrafada em garrafa descartável de 500 ml; em
copo descartável de 200 ml, carga garrafão de 20
litros, e vasilhames para atender as necessidades
básicas diárias tanto da Secretaria de Assistência
Social quanto de suas unidades vinculadas, por um
período de 12 (doze) meses.
Abertura das propostas: às 12h do dia
11/10/2024.
Início da disputa: às 13h do dia 11/10/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 26 de Setembro de 2024.
Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1407984

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S013/2024

PROCESSO Nº. 23.947/2024
ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0009

OBJETO: Aquisição de Mobiliários destinados à rotina
de atividades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo
período de 12 meses, no Sistema de Registro de
Preços - SRP.
EMPRESA VENCEDORA: GV3 COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA
LOTES: 01, 02, 03, 05, 07, 08, 09, 12, 14, 15, 16,
21 e 22.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 698.640,00
EMPRESA VENCEDORA: ORTHOVIDA COMERCIO E
PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA
LOTES: 4, 32 e 33.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 14.651,80
EMPRESA VENCEDORA: CAZELE SPORT LTDA - EPP
LOTES: 6 e 10.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 73.580,00
EMPRESA VENCEDORA: BR 2000 INDUSTRIA E
METALURGICA LTDA
LOTES: 11, 17 e 19.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 121.720,00

EMPRESA VENCEDORA: ML DO BRASIL
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
LOTE: 13.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 112.000,00
EMPRESA VENCEDORA: ARICANDUVA COMERCIO
DE ARTIGOS DE PLÁSTICOS EIRELI
LOTE: 18.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 17.196,00
EMPRESA VENCEDORA: SERRA MOBILE INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA
LOTE: 20.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 516.000,00
EMPRESA VENCEDORA: D3JF EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS EIRELI
LOTES: 23 e 24.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 109.900,00
EMPRESA VENCEDORA: GM EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA
LOTES: 25, 26, 27, 28, 29 e 30.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 199.400,00
EMPRESA VENCEDORA: FGI COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-ME
LOTE: 31.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 40.400,00
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 1.903.487,80 (um
milhão, novecentos e três mil, quatrocentos e oitenta
e sete reais e oitenta centavos)
Aracruz, ES 26 de setembro de 2024.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

Protocolo 1407560

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S015/2024

PROCESSO Nº. 6.699/2024
ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0012

OBJETO: Aquisição de carga de gás de cozinha e
botijas/vasilhames para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e demais setores
vinculados, pelo período de 12 meses, através de
Registro de Preços.
EMPRESA VENCEDORA: TANIA MARIA PISSINATI E
CIA LTDA
LOTES: 01 e 02.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 35.700,00
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 35.700,00 (trinta e
cinco mil e setecentos reais)
Aracruz, ES 26 de setembro de 2024.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

Protocolo 1407562